CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁcIo voTuRA

Rua Humaitá, 1 167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 -Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder

junto ao setor competente para que seja efetuada roçagem e limpeza do espaço

público existente entre as Ruas Cirilo Amstalden e Rua Victorio Serafim.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que em toda extensão do

local acima citado está com a grama muito alta, galhos de arvores caídos,

acumulo de folhas e com mato invadindo até uma pequena pista de caminhada

agravado ainda por se tratar de ruas de terra, sendo assim, se faz necessário e

urgente a roçagem e limpeza geral.

Sabemos que atualmente a população faz uso do local ainda para

atividades físicas e lazer das crianças

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 04 setembro de 2023.

JorgeL Lepinsk

Ve dor

PROT-CMI 3881/2023
04/09/2023 - 16:21
IND 2123/2023